
 

 

 

 

 

 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

開 催日 時 

 

2019 年 2月 18日（月）18：00～20：00 
 

開 催場 所 
キャリアバンク株式会社 セミナールーム 

札幌市中央区北５条西５丁目７番地 ｓａｐｐｏｒｏ５５ ５階 

講 師 歴史小説家  河
かわ

治
じ

 和香
わ か

 氏 

参 加 料  無  料 

講 師略 歴 

東京都葛飾柴又生まれ。 
日本大学芸術学部卒業後、ＣＢＳソニーを経て、日本映画監督協会に勤めるかたわら、江戸風俗画家三
谷一馬氏に師事して江戸風俗を学ぶ。 
「秋の金魚」で第２回小学館文庫賞を受賞しデビュー。 
「国芳一門浮世絵草紙」全５巻（小学館）、「鍼師おしゃあ」（小学館）、「遊戯神通 伊藤若冲」（小学館） 
「紋ちらしのお玉」全３巻（角川書店）、「未亡人読本」（新潮社）、「どぜう屋助七」（実業之日本社）など。 
最新刊は、北海道の名付け親と呼ばれる松浦武四郎を主人公にした「がいなもん 松浦武四郎一代」（小
学館）尚、同書は、「第三回北海道ゆかりの本大賞」を受賞。 
現在、新潟日報で『お江戸じょんのび便り』を連載中。 

講 師 

メッセージ 

意外と知られていない松浦武四郎さんのエピソードをお伝えすることで、ぜひその生涯や蝦夷地の歴史に
思いをはせていただければ幸いです。北海道の皆様にお目にかかる機会を、楽しみにしております。 
（※当日は書籍の販売とサイン会も予定しております） 

企 業 名  電話番号      （    ） 

参加者名  FAX番号      （    ） 

参加人数                人 
代表者ｍａｉｌ 
アドレス 

 

SATO GROUPオープンセミナー 

            「北海道の名付け親 松浦武四郎うんちく講座」
Airbnb のご紹介と今後の展望」  

 

キャリアバンク株式会社 

代表取締役 佐藤良雄 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、SATOグループでは毎月様々な分野でご活躍の方を講師にお招きしセミナーを開催しております。 
このたびは、北海道の名付け親とされる探険家、松浦武四郎がテーマ。 彼の生涯を描いた「がいなもん松浦武
四郎一代」を執筆された作家の河治和香様に、今までと違うユニークな視点でお話しいただきます。 
日頃お取引をいただいておりますお客様のみならず、ご興味をお持ちの方々にも広くご案内申し上げます。 
皆様お誘い合わせのうえ、多数のご参加をお待ち申し上げております。                                                                                 

                                           敬具 

 

＝ セミナーのお申込みは下記欄にご記入後、このままＦＡＸ送信をお願い致します。 ＝ 

≪ ＦＡＸ （011）251-5114 ≫  担当 藤倉（℡011-221-6050） 

※ご記入いただきました情報につきましては、本セミナーの運営、または今後当所からの各種セミナー及びサービスのご案内のみに利用させていただきます。

尚、今後お知らせを希望しない方は、その旨ご連絡下さい。 

※受講証は発行しておりません。FAX等でお申込みのうえ、当日直接会場にお越しくださいませ. 

（定員 100名につき、満席の場合のみ折り返しご連絡申し上げます） 

 


